
Об утверждении перечней физических лиц, признанных и не признанных 
участниками конкурса по применению поощрений к гражданам Российской 
Федерации, проживающим на территории Свердловской области, за успехи

в добровольческой (волонтерской) и иной общественно полезной 
деятельности в 2024 году

В соответствии с приказами Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 12.07.2022 № 635-Д «О наделении правом 
рассмотрения и подписи документов заместителей Министра образования 
и молодежной политики Свердловской области» и от 13.07.2022 № 642-Д 
«Об утверждении Порядка организации работы по применению поощрений 
к гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Свердловской 
области, за успехи в добровольческой (волонтерской) и иной общественно 
полезной деятельности»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень физических лиц, признанных участниками конкурса 
по применению поощрений к гражданам Российской Федерации, проживающим 
на территории Свердловской области, за успехи в добровольческой (волонтерской) 
и иной общественно полезной деятельности в 2024 году (прилагается).

2. Утвердить перечень физических лиц, не признанных участниками 
конкурса по применению поощрений к гражданам Российской Федерации, 
проживающим на территории Свердловской области, за успехи в добровольческой 
(волонтерской) и иной общественно полезной деятельности в 2024 году 
(прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра –
директор департамента 
молодежной политики Д.С. Протасов



2
УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области
от ______________ № _____________ 
«Об утверждении перечней 
физических лиц, признанных и не 
признанных участниками конкурса 
по отбору молодых граждан из 
Свердловской области для 
поощрения туристическими 
поездками за успехи 
в добровольческой (волонтерской) 
и иной общественно полезной 
деятельности в 2024 году»

ПЕРЕЧЕНЬ 
физических лиц, признанных участниками конкурса по применению 

поощрений к гражданам Российской Федерации, проживающим
на территории Свердловской области, за успехи в добровольческой 

(волонтерской) и иной общественно полезной деятельности в 2024 году

Номер 
строки

Фамилия, имя, отчество

1 2
1. Направление «Лучший волонтер»
2. Агапов Максим Юрьевич
3.  Аксенов Максим Иванович
4. Алмакаев Денис Константинович
5. Ардаширова Маргарита Павловна
6. Балабанова Яна Евгеньевна
7. Баляшкин Дмитрий Игоревич
8. Барканова София Вячеславовна
9. Бауэр Полина Владимировна
10. Белоусова Полина Сергеевна
11. Булдаков Иван Васильевич
12. Водильцева Елизавета Владимировна
13. Вопилов Савелий Сергеевич
14. Галиева Дарья Вадимовна 
15. Гладких Иван Андреевич
16. Глазкова Юлия Андреевна 
17. Глоба Евгений Владимирович



3
1 2
18. Глушкова Мария Павловна
19. Гольтяев Савелий Сергеевич
20. Деревнина Екатерина Викторовна
21. Долгих Валентина Алексеевна
22. Дрокина Инна Григорьевна 
23. Елисеев Вячеслав Александрович
24. Елисеев Денис Александрович
25. Заварзина Анастасия Николаевна
26. Завьялова Мария Николаевна
27. Зеленина Алена Владимировна
28. Зотов Кирилл Сергеевич
29. Карьков Яков Андреевич
30. Клестова Алина Александровна
31. Конькова Ольга Васильевна
32. Кордюков Иван Павлович
33. Крапивин Иван Алексеевич
34. Кузнецов Руслан Владимирович
35. Кукушкина Ксения Сергеевна
36. Култышева Дарья Сергеевна
37. Ломаева Дарья Сергеевна
38. Машкина София Евгеньевна
39. Мещеряков Никита Андреевич
40. Молочкова Александра Ивановна
41. Мумлев Данила Андреевич
42. Наговицына Алена Антоновна
43. Никулина Кристина Сергеевна
44. Осипов Кирилл Сергеевич
45. Полякова Эвелина Сергеевна
46. Прядеин Кирилл Иванович
47. Рыжкова Анастасия Андреевна
48. Савина Алена Дмитриевна
49. Савинкова Ярослава Сергеевна
50. Сазонова Полина Александровна
51. Сайпидинова Диана Толонбековна
52. Семешко Екатерина Андреевна
53. Семиволкова Кристина Дмитриевна 
54. Семисынова Анастасия Игоревна
55. Силина Полина Вячеславовна
56. Соколов Максим Иванович
57. Сударикова Александра Сергеевна
58. Татьянина Евгения Алексеевна
59. Толмачева Мария Евгеньевна



4
1 2
60. Томилова Виталина Васильевна
61. Трисантович Максим Вадимович
62. Тронова Дарья Николаевна
63. Тункина Софья Павловна
64. Чекалин Никита Сергеевич
65. Черемных Виктория Демьяновна
66. Чичканов Владислав Дмитриевич
67. Шаймарданов Булат Альбертович
68. Широбоков Николай Сергеевич
69. Шонохова Татьяна Александровна
70. Шукшина Валерия Алексеевна
71. Направление «Молодой профессионал»
72. Алеева Ангелина Александровна
73. Бабинов Владислав Максимович
74. Бармин Алексей Сергеевич
75. Биктимиров Дмитрий Александрович
76. Богданова Кира Евгеньевна
77. Болтикова Татьяна Александровна
78. Буркова Алена Андреевна
79. Быкова Варвара Ефимовна
80. Вараксина Полина Евгеньевна
81. Ведерникова Юлия Денисовна
82. Ветлугина Ева Евгеньевна
83. Власова Татьяна Олеговна
84. Воробьева Анастасия Владимировн
85. Габдулина Евгения Александровна
86. Галкина Диана Максимовна
87. Головин Дмитрий Викторович
88. Горбунова Анна Олеговна
89. Двинских Елена Денисовна
90. Дьяков Алексей Сергеевич
91. Еремеев Егор Сергеевич
92. Засыпкина Анастасия Владимировна
93. Золотовицкая Мария Викторовна
94. Кадникова Елизавета Алексеевна
95. Казаков Вячеслав Дмитриевич
96. Канафиева Алсу Рафисовна
97. Карпухина Валерия Андреевна
98. Козлова Зоя Романовна
99. Кудряшова Мария Юрьевна

100. Кузьминых Анна Алексеевна
101. Лебедев Александр Алексеевич



5
1 2

102. Лозовик Глеб Сергеевич
103. Маринина Евгения Николаевна
104. Маринина Елизавета Николаевна
105. Насретдинов Тимур Радикович
106. Немтинова Анастасия Сергеевна
107. Павлов Кирилл Александрович
108. Речкин Алексей Григорьевич
109. Рукомойкина Юлия Олеговна
110. Телышкова Екатерина Евгеньевна
111. Тужилкина АлександраАлексеевна
112. Ушакова Анна Юрьевна
113. Федорова Анастасия Сергеевна
114. Шакирова Маргарита Евгеньевна
115. Шинкарёва Марина Александровн
116. Направление «Лидер молодежного объединения»
117. Беляев Дмитрий Александрович
118. Кушнир Валерия Игоревна
119. Попилин Сергей Сергеевич
120. Молоканова Екатерина Сергеевна
121. Дворникова Елизавета Сергеевна
122. Дегтянникова Анастасия Александровна
123. Колтунова Виктория Викторовна
124. Рылов Даниил Алексеевич
125. Иванова Алина Федоровна
126. Шабалина Ксения Витальевна



6
УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области
от ______________ № _____________ 
«Об утверждении перечней 
физических лиц, признанных и не 
признанных участниками конкурса 
по отбору молодых граждан из 
Свердловской области для 
поощрения туристическими 
поездками за успехи 
в добровольческой (волонтерской) 
и иной общественно полезной 
деятельности в 2024 году»

ПЕРЕЧЕНЬ 
физических лиц, не признанных участниками конкурса по применению 

поощрений к гражданам Российской Федерации, проживающим
на территории Свердловской области, за успехи в добровольческой 

(волонтерской) и иной общественно полезной деятельности в 2024 году

Номер 
строки

Фамилия, имя, 
отчество

Основание отказа физическому лицу
в признании участником конкурса по отбору 

молодых граждан из Свердловской области для 
поощрения туристическими поездками

за успехи 
в добровольческой (волонтерской) и иной 

общественно полезной деятельности 
в 2024 году

1 2 3
1. Направление «Лучший волонтер»
2. Васильева 

Виктория Олеговна
несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1 пункта 6 
Порядка организации работы по применению 
поощрений к гражданам Российской 
Федерации, проживающим на территории 
Свердловской области, за успехи в 
добровольческой (волонтерской) и иной 
общественно полезной деятельности, 
утвержденного приказом Министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области от 13.07.2022 № 642-Д 



7
1 2 3

«Об утверждении Порядка организации работы 
по применению поощрений к гражданам 
Российской Федерации, проживающим 
на территории Свердловской области, за успехи 
в добровольческой (волонтерской) и иной 
общественно полезной деятельности» 
(далее – Порядок)

3. Васьтикова 
Дарья Константиновна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка

4. Власова
Любовь Николаевна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1 
пункта 6 Порядка и несоответствие заявки 
требованиям, предусмотренным 
приложением № 1 к Порядку 

5. Вотинов 
Николай Иванович

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку 

6. Елисеева 
Татьяна Алексеевна

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку 

7. Иванов
Павел Олегович

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1 
пункта 6 Порядка 

8. Ильина 
Анжела Юрьевна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1
пункта 6 Порядка

9. Казаков
Егор Андреевич

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка 

10. Катаев
Никита Юрьевич

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка 

11. Малыгина 
Марина Сергеевна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1 
пункта 6 Порядка и несоответствие заявки 
требованиям, предусмотренным 
приложением № 1 к Порядку

12. Павлова 
Нина Кирилловна

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку 

13. Пипко 
Мария Дмитриевна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1 
пункта 6 Порядка и несоответствие заявки 
требованиям, предусмотренным 
приложением № 1 к Порядку 



8
1 2 3
14. Семенов

Илья Сергеевич
несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1 
пункта 6 Порядка 

15. Смирнова
Екатерина 
Александровна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1 
пункта 6 Порядка 

16. Смирнова Светлана 
Алексеевна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1
пункта 6 Порядка

17. Степанова 
Мария Юрьевна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 1
пункта 6 Порядка 

18. Султонова 
Аниса Зоиршоевна

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку

19. Швецова 
Евгения Алексеевна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка 

20. Направление «Молодой профессионал»
21. Бердыев

Артём Денисович
несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку

22. Бодулев
Андрей Сергеевич

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку

23. Ватолина
Екатерина Андреевна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка и несоответствие заявки 
требованиям, предусмотренным 
приложением № 1 к Порядку

24. Дюндина
Елена Андреевна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка

25. Жеребятьева
Полина Максимовна

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку

26. Ланцова
Вера Михайловна

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку

27. Павлова
Карина Андреевна

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку

28. Направление «Лучший молодежный проект»
29. Бахтина

Валерия Романовна
несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка

30. Драган
Елена Иосифовна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка



9
1 2 3
31. Дупина

Оксана Сергеевна
несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка

32. Направление «Лидер молодежного объединения»
33. Денисова

Анастасия Антоновна
несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку

34. Дронова
Надежда 
Владимировна

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка

35. Егоров
Валерий Сергеевич

несоответствие физического лица требованиям, 
предусмотренным подпунктом 2 
пункта 5 Порядка

36. Лапшин
Андрей Александрович

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку

37. Фатьянова
Алёна Николаевна

несоответствие заявки требованиям, 
предусмотренным приложением № 1 к Порядку


